* *Hdſchr.* omni ore, *wie S. 117.*

leto [et] fenatoribus cum multa diligentia exposuit. sed quia hoc verbum primo ad eos delatum non fuit, audire contempserunt et hoc miro et inestimabili modo deo procurante, qui non per sapientiam et potentiam mundi ministerium sue incarnationis gentibus voluit predicare. Tyberius vero post multa mala, que Romanis fecerat, in Campania per consilium Gaji Caligole, qui ei in regnum successit, veneno interit, sed mortem eius Romani minime planxerunt.

Anno ab incarnatione domini xxxix^o, ab vrbe condita septingesimo lxxxix^o Gayus Caligola ad imperium est susceptus, qui fuit filius fratris Drusi[i], qui regnavit tribus annis et mensibus x. Hic autem omni ore * laudabilis fuit et extitit fortunatus. postea vero malitiam eius nemo ad plenum enarrare potuit. Iste contra consuetum primo capiti suo coronam imposuit impe-

He was ôch¹ Pilâtô alfô swâr, dat he sich filven² dôdede. he vorfende³ ôc Herôdem den jungen⁴ tô der stat tô Leün⁵ uppe der⁶ Rodene. sin.w.f Herôdias⁷ de⁸ vôr eme nâ unde vordorven beide jâmerlike in⁹ dem ellende. Dit¹⁰ was de andere¹¹ Herôdes, de Johannem¹² baptistam flôch¹³ unde¹⁴ an un-fes hêrren martere was. ¹⁵ Gajus de keifere¹⁶ de¹⁷ makede den driden¹⁸ Herôdem¹⁹ in Judêâ tô koninge unde²⁰ flôch²¹ Jacôbum²² unde vêng Pê-trum,²³ alfô men lesfet in Actibus apostolôrum. den flôch de engel unde de worme²⁴ beten en dôt. ²⁵ Gajus Kaligula, dô he²⁶ vele oveles hadde gedân,²⁷ de riddere flôgen²⁸ ene in deme palafe. ²⁹

Men vant an³⁰ finer kisten³¹ overgiftnisse³² alfô vele, dô man fe³³ an³⁴ dat mere gôt, dat³⁵ de visce storven unde lâgen

rialem. Hic etiam Pilatum tanta persequeretur crudelitate, qui ipsum occidit. Que de Pylato scripta sunt quere in libro tuo(.) Herodem etiam qui Johannem baptistam decollavit, ad civitatem [que] supra Rodanum, que Leven dicitur, exulare misit, quem Herodias adultera secuta est et ambo in exilio perierunt. Hic est Herodes, qui Pilato in passione dominica assensum prebuit. Gayus vero Herodem tertium, qui Jacobum maiorem decollavit et Petrum in vincula coniecit in Judea regem constituit. Hunc angelus domini crudeli morte percussit. Ita quod in mortototus sc[h]aturiebat vermibus et hoc merito, quia duabus fororibus stupra intulit. ex vna quarum filiam sibi natam cognovit. Gayus vero postquam multa mala fecerat, tandem in palatio a militibus suis occisus est. In cuius cista tot inventa sunt venena, que dum in mare proicerentur, pisces maris inde interfecti multo tem-

1 *fehlt* Br. 2 Br. filuen sich. 3 H. verfannt, A. santh. 4 A. iudā. 5 B. to lowen, A. lewn, H. leben. 6 Gb. deme, H. dem. 7 Br. A. herodiades, B. herodiadis. 8 *fehlt* BbM. 9 Bb. an. 10 H. Der. 11 A. erst. 12 H. sannd J. 13 H. erslûg, A. liezz enthaubtñ. 14 A. vnd auch. 15 A. schuldig was. 16 G. *fehlt* He was ôch P. ... keifere. 17 G. he; *fehlt* H. 18 G. *fehlt* den dr. 19 G. herodem den iungen. 20 bG. de, MH. der. 21 AH. ersflueg. 22 H. sand Jacoben. 23 H. sannd P. 24 H. burm. 25 G. in to doden, A. ze tod, H. zw tod. 26 Br. *bloß* de. 27 G. gedan den romeren. 28 A. erschlûgē. 29 H. polast. 30 AH. in. 31 A. seinē kastñ, H. seinem kasten, 32 A. v'sgift, H. Gifft. 33 A. es, b. māt. 34 AH. in. 35 *fehlt* H.